Cartulaire aux archives générales du royaume a Bruxelles, 
no 2 de I'Inventaire lot. 38 verso, et registre temi par 
SojuEn DE LE Bsxx, chancelier du cornte Louis de Male, 
ddposé aux mémes archives, fol. 119 recto. 

VI. 

Dispense accorde'e par le pape Cidment VI au co?nte de F/andre, du serment 
que cc prince avait prItd a 1'e've4que de Lidge, de ne jamais alidner la vile 
de Malines. 

25 fvr,er, 1r mai et 29 jun 1356. 

Universis praesentes litteras inspecturis, Fulco, Parisiensis, et Hugo Laudunensiá, miseratione 
divina, episcopi, execuLores seu commissarii, unacum reverendo in Christo patre domino Ray-
mundo, Dci gratia Morinensi episcopo, ad infrascripta cam illa clausula quod si non omnes, etc., 
duo venum, etc., auctoritate apostolica deputati, salutem in Domino et fidem indubiam perpetuis 
temponibus praesentibus adhibere. Dudum per nos Parisiensem et Laudunensem praedictos, acre-
verendum in Christo patrem Raymundum, Morinensem, episeopos, ea qua decuit reverentia, receptis 
apostolicis hELens subinserti tenore CLEMENS, episeopus, senvus servorum Dei, venerabilibus 
fratribus Fulconi, Parisiensi et Raymundo Morinensi, ac ilugoni Laudunensi episcopis, salutem 
et apostolicam benedictionem, pro pane eharissimi in Christo filii nostni Philippi, regis Franciae 
ihlustris, nuper positum extitit coram nobis, quod ohm dilectus filius nobilis vir Ludovicus, comes 
Flandriae, dominium villae Machliniensis, Cameracensis dioecesis, cam mero et mixto imperio et 
jurisdictione omni modo temporali, omnibus juribus et pertinentiis suis, pro medietate ad epis-
copum Leodiensem, qui tune erat ecclesiae Leodiensis nomin, ac pro alia medietate ad dilectam in 
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Christo fihiam nobilein mulierem, primogenitam dilecti filii nobilis viri Reynaldi, comitis Gelrensis, 
tuncperlinente, a bonac mernoriae Aduipho, episcopo Leodiensi, et praefato Reynaldo comite, patre 
et tutore dictae suae primogenitae, Litulo emptionis, juste et Jegitime acquisivit, consensu dilec-
torum fihiorum capituli ecclesiae Leodiensis eL auctoritate venerabilis fratris nostri archiepiscopi 
Coloniensis, loci metropolitani, in venditione hujusmodi quoad medietatem dominii et jurium 
praedictorum ad episcopum et ecclesiam Leodiensem intervenientibus, ac etiam dictorum episcopi 
et capituli approbatione, quoad aliam medietatem ipsorum dominii et jurium ad dictam pnimo-
genitam tune specLantem, quae ab eisdem episcopo et capitulo teneri dicitur in feudum, quamvis 
per praedecessores dictae primogenitae, fuisse a dLlcibus Brabantiae in feudum etiam teneri, alias 
diceretur recognita subsecuta. Et nibiloniinus in contractu venditionum hujusmodi et aliis supra-
dictis acto ctjuramento per cosdem episcopum et comitem ac quosdam alios praestito corporali, 
quod dominium eL alla jura praedicta, empta ut praemiuitur, ad ducem Brabantiae nunquam 
possent vel deberent aliquo titulo pervcnire. Et insuper quod licet ideni comes Flandriae praedic-
torum dominii etjLlrium emptorum per ipsum, Ut praemissum eat, prelium persolvisset, ipsorum 
tamen possessionem vel. quasi pacilicam nuliateiius potuit adipisci. Ex quibus omnibus, satore pro-
curante discordiac, in illis partibue dissentiones et scandala periculaque non levia provenerunt, 
et nisi occurraLur, amphora subsequl verisimihiter praesumuntur; cum itaque hujusmodi per infra-
scriptam viam speretur probabiliter posse de facili obviari, videhicet si dominium hujusmodi, cum 
omnibus juribus antedictis, transferatur in regeni eumdem, yel in dilectum filium nobilem virum 
Ilenricum, dilecti fiji nobihis viri Johannis ducis Brabantiae primogenitum, per ipsum primoge-
nitum suosque successores, qui erunt post eum Brabantiae duces, tenendum et etiam possiden-
dom; sic tamen quod tota villa praedicta , cum toto suo dominio et juribus supradictis, teneatur 
eL recognoscatur in feudum perpetuis tetnporibus ab ecciesia Leodiensi praedicta. Et nihilominus 
ipsi ecclesiae decens praestetur, pro eadcm translaLione, recompensatio, si forsitan propter hoc 
laederetur. llaec quae, propter vinculum juramenti praedicti, quod in dictis emptionibus, sieut 
praemissum cat superius, intervenit, hicite fieri nequeat, absque dispensatione sedis apostohicae 
speciahi, fecit nobis supplicani humi!iter rex praedictus, Ut, pro bono pads cum dicto comite et 
aliis, qui juramentum liujusmodi praestiterunt, super eodem juramento, neenon et i!!o quod ye-. 
nerabihis frater foster Engelbertus, episcopus Leodiensis, de non alienandis bonis ecclesiae suae 
praedictae, Roiriano pontifico inconsulto, praestitit, sic quod ad translationem eamdem necesse, 
praemissa lamen recompensatione, si forsan cx ea praefata Iaederetur ecclesia, dispensare de be-
nignitate apostohica dignaremur. Nos igitur qui !icet insufficientibus meritis, ilhius vicem in terris 
gerinius, qui cogitationes pacis et non afhhictionis se cogitare testatur pacem vigere inter fideles 
CUnctos, ipsnIque, prout nobis ex alto conceditur, plenis affectamus desideriis promovere, praefati 
regis circa haec cum nostris desideriis concurreutibtis, supplicationibus inclinati, quia de hujus-
modi negotio et ejus circumslanciis, ahiisque circa haec attendendis, plenam notitiam non habe-
mus, fraterniLati restrae de qua fiduciam in Domino gerimus pleniorem, informandi vos plenarie de 
praemissis; eodem tamen episcopo et aliis-  quorum interest, evocatis, ipsaque informatione re-
cepta, si dispensationem hujusmodi concedeudam fore videnitis, super quo vestras conscientias 
onerainus, dispensandi auctoritate nostra cum eisdem episcopo et comite ac aliis qui juramenta 
praesliterunt praedicta, si et quando per comitem eumdem fueritis requisili, quod praefatus comes 
dominium eL jura praedicta omnia in regem vel Ilenricum praedicLos, venditionis, donationis aut 
alio quocumque tituho perpetuo hicite possit transferre, per ilenricum praelatum, si ad eumdern 
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perveniant ejus successores, qui erunC duces Brabantiac, Leneuda et etiam possidenda; si et prout 
pracvia tamen, ut praemissum est, sufficienti recompensatione praeclicta, si ecciesia ipsa ex transla-
tione hujusmodi quomodolibet vobis videbitur facienda, plenam auctoritate praesentium conce-
dimus facultatem, proviso tamen et acto quodtotam villam lllachliniensem praedictatn cum omni 
dorninio suo et juribus suprascriptis. Idem Henricus CL successores sui praedieti duces Braban-
tiae, si perveuiant ad eosdem ab episcopo et ecciesia Leodiensi praedictis, in feudum Leneant et 
se tenere perpetuo recognoscant, et pro eis homagium seu homagia et fidelitatisjuramenta et jura 
alia omnia episcopo et ecclesiae praedictis pro eisdem villa etjuribus supradictis debita, eisdem 
modoet forma quibusdictus comes ad ea nunc terietur, in perpetuum exhibere et facere teneantur. 
Q uod si non omnes us exequendis potueritis interesse, duo vestrum ea nihilominus exequantur. 
Datum Avinione, quinto idus februarii, pontificatus nostri anno quarto. 

Ad ipsius mandati executionem, prout nobis ex debito incumbat, debite procedendum, nos Pan-
siensis et Laudunensis praedicti, ac reverendus paLer dominus Morinensis episcopi, per nostras 
patentes litteras, sigillis quibus uti consuevinius in talibus sigillatas, praecepimus et mandavimus, 
auctoritate apostolica nobis in bac parte commissa citari peremptorie et ex causa reverendurn in 
Christo patrem dominum Leodiensem episcopum, necnon decanum et capitulum ecclesiae Leodien-
sis ut coram nobis vol duobus ex nobis sufilcienter comparerent Lauduni in majori ecciesia certa et 
competenti die eisdem super hoc assigoata cum continuatione dierum sequentium, si-sua crederent 
interesse, visuri per nos fieri informationem praedictam eL super praemissis procedendum juxta 
traditam nobis formam, cum intimatione quod sive venirent sive non, nos nihilhominus procede-
remus in dicto negotio praevia ratione, ipsorum absentia non obstante. Demum vero praedicto 
mandato nostro, imo venus apostolico, debite executo ac legitime citatis domino Engelberto, epis-
copo Leodiensi 

pis-.
copoLeodiensi in persona sua ac decano et capitulo, praedictis, juxta formam litterarum nostrarum 
prout ex venerabiliurn et discretorum virorum dominorum Berenganii de Monte alto, Laudunensi et 
Ramondi de Sancta Archimea, Bonensi archidiaconorum, qui pro excdutione dicti citatorii per nos 
fuerant specialiter deputati fidedigna relatione nobis facta tam per ipsorum archidiaconorurn pa-
tenLes litteras, quam oraculo vivae vocis dicimus competenter dictis die et loco coram Parisiensi et 
Leodiensi opiscopis praedictis, comparuit vir discretus dominus Johannes dictus de Remis, cap-
pellanus in ecclesia Leodiensi, procurator dornini episcopi ac decani et capituli Leodiensis ecclesiae, 
qui quodam procuratonio, cujus Lenor inferius inseretur, per ipsum exhibito , assisteutibus eidein 
nonnullis canonicis dictae ecclesiae Leodiensis, per dictos dominum episcopum ac decanum et 
capitulum Leodiensis ecclesiae ad hoc, ut dicebatur, transmissis, copia litterarum apostolicarum 
nobis in hac parte.directarum per ipsum ante omnia petita et per nos licet ex abundanti concessa, 
cum in executione dicti citatorii fuisset eisdem plene Lradita per nostros deputatos praedictos. Et 
traditis nihilominus per nos procuratori et canonicis praedictis, ipsis onigiiIalibus Jittenis aposto-
licis ad videndum manualiterque palpandum, et oblata collatione de copia sibi tradita ad ipsas 
oniginales litteras facienda peLiit sibi per nos concedi dilationem aliam longiorem, infra quain 
posset plenius consulere dominos suos episcopum , decanum et capitulum Leodienses praedic-
tos, necuon nobiles et bonas villas et clerum patniae Leodiensis, quos omnes et singulos hujus-
modi tangebat negotium tam arduum, ut dicebat, et infra quam ipsi possent dominum nostrum 
negem Franciae consulene , et super ipso negotio plenius informane. Pro parte vero domini 
nostri regis fuimus in contrarium instantius requisiti, quod ad inquisitionem faciendam et ul-
terms in dicto negotio, prout nobis sedes apostolica dedenat in mandatis procederemus, nulla 
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alia dilatione concessa quae supervacuo et causa diffugii petebatur, maxime cum dispensatio fa-
cienda in dictorum episcopi, decani et capituli Leodiensis ecclesiae evidenLer utilitatem cederet pa-
riter et honorem, in cu,jus mora instans grave eL irreparabile periculum verisimiliLer timebatur, 
prout ex multis argumentis et signis pro parte domini nostri regis coram nobis proposiLis haec om-
nia dicebantur luculeutius apparere, oblatis nobis pro parte domini nostri regis, ad cujus supplica-
tionem dispensatio praedicta fieri mandabatur, pluribus testibus ad informandum nos super contentis 
in litteris apostolicis praelibatis. Nos vero post aliquas altricationes ipsorum, considerantes quod 
episcopus, decanus et capitulum praedicti dilationem habuerant competentem, infra quam plene 
deliberare potuerant super dicto negotio, auctoritate apostolica praecepimus primo, secundo et 
tertio et quarto ex superabundanti procuratori praedicto, Ut si vellet aliqua proponere et nos in-
formare super aliquibus, propter quae dicta dispensatio fieri non deberet, seu ex quibus appareret 
de laesione ecclesiae Leodiensis praedictae, ipSa proponeret; offerentes nos paratos ipsum audire 
et ulterius facere quod esset raLionis juxta litterarum apostolicarum seriem et tenorem. Quibus 
tamen praeceptis et monitis nostris penitus abaudiLis, idem procuraLor, heel jussus et solemniter 
requisitus, respondere CL coram nobis quomodolibet procedere contumaciter recusavit, propLer 
quod ipsum nornine dictorum dominoruin suorum et ipsos dominos suos in personam dicti procura-
tons pronuntiavimUS et reputavimus conLumaceS. EL ipsorum contumacia exigente, decrevimus ad 
executionem dicti mandati apostolici fore per nos ulterius procedendum, non deferentes quibusdam 
appehlationibus seu provocationibus ad sedem apostolicam, ex causis manifeste falsis, nullis et in-
jusLis per eumdem procuratorem frivole interjecth. Quin imo supra eisdem provQcationibus et 
appellationibus apostolicos relutatorios eidem procuraLori, salva semper reverentia sedis aposto.. 
licae, cogente nos ad hoc zelojustiLiae concedendae. EL dictorum episcopi, decanietcapituli Leodiensis 
ecclesiae et procuratoris sui conturnacis absentia non obstante, defectum ipsorum, Dei supplente 
praesentia, recepimus inlormationem super contentis in litteris apostolicis praedictis, per plures 
testes fide dignos, personas notabiles, egregias et oruni exceptione majores, quos jurare fecimus 
solemniter, secrete ac sigillatim, super facLis in dictis litteris contentis et ipsorum circumstaneiis, 
examinavimus diligenter depositiones ipsorum in scripts sub testimonio publico redigendas. Tamen 
vero nondum perfecLo dicLo negotio alias litteras apostolicas nos Parisiensis et Laudunensis prae-
dicti, absente collega nostro domino Morinensi episcopo, recepimus in haec verba 

CLEISENS, episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus Fulconi Parisiensi et Hugoni 
Laudunensi et Raymondo Morinensi episcopis, salutem et apostolicani benedictionem. Dtidum  pro 
parte in Christo filil nostri Philippi regis Franciae ihlustris nobis exposito, quod gravibus periculis, 
dissentionibus et scandalis quac ratione dominii villae 1Iech1inieusis, Cameracensis dioecesis, ad 
dilectum fihium nobilem virum Ludovicum comitem Flandriae, cum mero et inixto imperio aliisque 
juribus et pertinentiis suis, justo titulo, Ut asseriLur, spectantibus, in partibus illis pervenerant, 
et majora subsequi verisimuliter timebantur, posse obviari sperabalur de facili, si dominiurn hu-
jusmodi cum juribus supradictis in regem euindem yel dilectum fihium nobilem virum Henricum 
dilecti filii nobilis viri Johannis ducis Brabantiae primogenitum transferretur, per ipsum primoge-
nitum suosque successores Brabantiae duces, Si, Ut praefertur, illud in ipsum primogenitum 
transferri contingeret, Lenendum et perpetuo possidendum. Ac instanter et hurniliter supplicato 
quod cum eadem translatio in ipsum primogenitum, olistante certo juramento per praefatum co-
mitem ohm, ut dicitur, praestito, absque dispensatione super dicto juramento concedenda fieri 
licite non valeret, dispensare super juramento, auctoritate apostolica dignaremur. Nos ad sub- 
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movendum hujusmodi pericula, dissentiones et scandala, ac pro bono pacis quam vigere ubique 
inter Christi fideles summis desideriis afFectamus, praedicti etiam regis nobis in hac parte porrectis 
hujusmodi suppbcatioiiibus annuendo, quia de praedicto negotio ejusque circumstanciis non habe-
bamus notitiain oportunam vobis cum illa clausula quatenus vos yel duo vestrum auctoritate nostra, 
de ipso negotio ejusque circumstanciis et allis circa haec attendendis, vocatis tamen venerabili fratre 
nostro episcopo Leodiense, et allis quorum interesset, possetis informare diligentius et super jura-
mento dispensare praedicto, Si fore dispensandum super eo videritis per nostras sub certa forma litteras 
plenariam inter caetera commisimLis potesLatem, sicut in eisdem litteris haec et a]ia plenius conti-. 
nentur. Verum, prout ditecti filii magistri Philippi de Tallesii consiliarius, et Petrus de Verbena, 
secretarius, clerici dicti regis, nuper in nostra praesentia constituti nobis exponere curaverunt, vos 
fratres Parisiensis et Laudunensis episcopi, sicut poteralis, auctoritate litterarum praedictarum 
super eodem negotio procedendo, inter alia praefatum episcopum et dilectos filios capitulum Leo-
dienses ad procedendum et procedi videndum in saepefato negotio, juxta formam litterarum prae-
dictarum, ad vestram praesentiam evocastis. Quodque licet pro parte praedictorum episcopi et 
capituli Leodiensium ab hujusmodi vocatione seu citatione ad sedein apostolicam fuerat, Ut dici-
tur, appellatuin, vosque eorumdeni episcopi et capituli procuratori, se coram vobis praesentanti, 
asseramini obtulisse, quod si vellet nomine ipsorum episcopi et capituli aliquid opponere vel vos 
informare, quare ad dispensationem dicti juramenti faciendam minime procedere deberetis, Yel ex 
quibus apparere possel ea translatione praedicta Leodiensem ecc!esiam !aesionem incurrere qua-
lemcumque, lihenter audira, recipere, facere ac prodedere, prout ad vos secundum formam litte-
rarum praedictarum appertineret. Super us vos paratos praefatus tamen procurator per vos super 
us solemniter requisitus et jussus respondere contuuiaciter recusavit; quam oh rem vos eidem 
appellationi quam reputasse frivolam dcimini, minime deferendo sed concedendo refutatorios apos-
tolicos super ea reputastis praenominatos episcopum et capitulum contumaces, et deinde ipsorum 
absentia non obstante, informationem super commodo et incomrnodo negotii principalis, per qnani 
dicitur apparere quod ad dispensationem procedi poLest, praedictam curastis recipere. Sed ad dis-
pensationem eamdem et ulterius in saepefato negotio, praesertini quia dictus comes Y05 super dis-
pensatione praedicta vos minime requisivit quamvis prolocuto tractatim super dicta translatione 
consentire per suas Jitteras asseratur, procedere omisistis, solum informationem per vos factam, 
Ut praemittitur, remittendo praeter formam litterarum praedictarum ad sedem eamdem. Quocirca 
fraternitati vestrae per apostolica scripta mandamus quatenus yel duo vestrum, si est ita, et aliud 
canonicum non obsistat ulterius super eodem neotio ad illud perficiendum, non obstantibus fri-
volis appellationibus seu quod dictus comes vos non 4uxenit super us requirendos, dummodo su-
per dispensatione facienda bujusmodi, de suis consensu, voluntatp ac beneplacito per ipsinstitteras 
legitime vobis constet procedere juxta pniorum litterarum nostrarum praedictarum tenorem et 
continentiam studeatis. Datum Avinione, kalendis Mali, ponhificatus nostri anno quarto. 

Pro quarum executione per nostras patentes littenas citavimus et citari niandavimus peremptoric 
et uno edicto peremptorio pro omnibus et cx causa dominum episcopum et capitulum ecciesiac 
Leodiensis praedictos, Ut 	sufficienter comparerent Lauduni, coram nobis in domo episcopali, 
'certa et competente die et hora sibi ad hoc assignatis, et diebus sequentibus ad hoc necessaniis, 
Si sua crederent ad hoc interesse, visuri et audituri procedi per nos ulterius ad dictum negotium -
perflcicndumjuxta dictarum litterarum apostolicarum continentias et tenones cum intimatione quod 
sive venerint sive non, nos nibilominus pnocederemus super pnaemissis, natione praevia ipsorum 

PEEL II. 	 59 - 
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et cujuslibet alierius absentia non obstante; quibus die et loco, lectis primitus coram nobis liLleris 
apostolicis praedictis et de executione dicti citatorii leitime facta lide, quia pracfati episcopus, 
decanus et capitulum, dictis loco, die et hora, minime coram nobis comparere curarunt, nec au-
quem pro se miserunt per appariLorem Laudunensis curiae de praecepto nostro in audientia pu-
blica vocati pluries, notario publico et tesLibus infrascriptis praesentibus, ut si essent praesentes 
vel aliqui pro eis comparerent coram nobis, immo et usque in diem crastinam videilcet datae prae-
scntium usque ad horam prinlae, et ultra expecLati eL per praefatum apparitorem in audientia pu-
blica vocaLi minime comparuerunt, nec aliquis pro eisdem, ipsos pronuntiavimus et reputavimus 

contumaces, et ex causis justis et legitimis quaenos ad hoc moverunt et movere debuerunt, ipso-
rum contumacia exigenLe decrevimus ad execuLionem dicti mandati apostolici fore per nos ulterius 
procedendum, et dictorum episcopi, decani et capiLuhi Leodiensis ecclesiae contumacium absenLia 

non obsLante, defectui ipsorum Dci supplenLe preenLia, ad recipiendum informationem super 
contentis in litteris apostohicis praedictis, processirnus et plures testes fidedignos, personas nota-
biles, egregias et omni exceptone majores recepimus. Quosjurare fecimus solemniter et secrete 
ac sigillatim super factis in dictis apostolicis hitteris contentis et ipsorum circumstanciis, examina-
vimus diligenter, ipsorum depositiones in scriptis sub tesLimonio publico redigentes Quia vero per 
informationem plenariam quam super contentis in utrusque littcris apostolicis praedictis et cir-
cumstanciis earumdein recepimus forma litterarum ipsarum apostohicarum diligenter in omnibus 
observata, habita dihigenti dehiberaLione et consilio cum periLis, evidenter nobis appareL dispensa-
tionem hujusmodi fore juxta formam mandati apostohici non immerito concedendam, et de con-
sensu, voluntate et beneplacito, quoad hoc comitis memorati, per ipsius litteras et alias legitime 
nobis constiterit atque constet. Idoirco Chisti nomine invocato, auctoritate apostolica, nobis in 
bac parte commissa, pronuntiavimus et decrevimus fore per nos ad dispensationem hujusmodi pro-
cedendum, auctoritate apostolica praedicta, praefatis episcopo et comite et ahiis qui juramenta 
praéstiterunt praedicta, quod praeIatus comes dominium et jura praedicta omnia in dominum nos-
trum regem vel Henricum praedictos , venditionis, donationis vel alio quocumque titulo perpetuo 
licito possit transferre, per praefatum Henricum, si ad cum perveniant, ejusque successores, qui erunt 
duces Brabantiae, tenenda CL etiam possidenda, praemissa tamen sufficiente recompensatione ei-
dem Leodiensi ecclesiae facienda, si forsan ea translatione hujusmodi ecciesia ipsa quomodohibet 
laederetur. Proviso insuper et acto in translatione hujusmodi facienda quod totam villam Machi-
niensem praedictam, cum omni dominio suo etjuribus supradictis, idem Ilenricus el successores sui 
praedicti I3rabantiae duces, si perveniant ad eosdem, ab episcopo et ecclesiae Leodiensi praedictis 
in feudum teneant et se tencre perpetuo recognoscant, et pro eis homagium seu homagia et fideli-
tatis juramenta, et jura aba omnia episcopo et ecclesiae praedictis pro eisdem dominio et juribus 
supradictis debita, eisdem modo et forma quibus dictus comes ad ea nunc tenetur in perpetuum 

exhibere.et  facere Leneantur, tenore praesentium dispensamus, retinentibus nobis, si et in quan-
tum-possumus, quod in translatione hujusmodi, si et quando praefatus comes, virtute hujusmodi 
dispensationis ipsam duxerit faciendam circa recompensationem praedictae ecclesiae faciendam, 
si forte ea translatione hujusmodi laederetur, et caetera omnia quac nostro incumbent.officio possi-
mus plenius inquirere , staLuere et ordinare, quod fuerit rationis, servatis limitibus, nobis traditae 
potestatis. Tenor autem procuratorii de quo superius est habita mentio, sequitur in haec verba 

Nos EIcGELBERTUS, Dci gralia episcopus nec non vicedecanus et capitulum ecclesiae Leodiensis, notum 
facimus universis, quod nos viros venerabiles et discretos dominos Huguhinum Cyvohi, Reynaldum 
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de Barbichon et Johannem de Cassleto, nosLros concanonicos Leodienses, ac discretum virum do-
minum Johannem, dictum de Remis, capellanum in ecclesia nostra praeclicta, et quemlibet eorum 
in solidum, ita quod non sit melior conditio occupantis, sed piod per annum eorum inceptum 
luerit, per aliutn seu alios prosequi valeat et finiri, facinius et constituinius nostros veros et legi-
Limos procuratores generales et nuntios speciales ad comparendum pro nobis CL nostro nomine in 
termino nobis assignato, coram reverendis in Christo patribus dominis Del gratia Fulcone, Pan-
siensi, Raymundo, Morinensi. et  Hugone, Laudunensi episcopis, vel duobus ex cis, ad supplicanduni 
et petendum copiam litierarum ctjurisdictionis quam se dicunt habere, ac terminurn SCL1 dulatio-
new longiorem dari sibi pro deliberatione et consilio habendis, nosque excusandum et pro nobis 
allegandum et articulis respondendum; nec flon, ci necesse est, ad agendum pro nobis et nos de-. 
fendendum bUs contestandae calumnia et venitate dicenda jurandum et praestandum in animas 
nostras cujuslibet allerius generic sacramentuni interiocutorias et diffinitivas senLentias audien-
dum ab eis, et a quocumque gravamine nobis illato yel inferendo appellandam, appellationem pro-
sequendum et innovandum, aliumque vel alios procuratores, loco sui substituenduui, qui consinii-
1cm in praemissis vel circa ca, habeat yel habeant potestatem et caetera alia et singula faciendum 
quae nos faceremus aut possemus et deberemus facere, si personalitcr essernus coram reverendis 
patribus antedictis, ratum et gratum promittentes nos babituros perpetuo quidquid per dictos pro-
curatores nostros vel eorum alterum, 'yel ab eis, vel ab eorum altero substiLutos, actum, dicturnve 
fueriL sive procuratum. Insuper promitLentes super bypotheca bonorum nostrorum et dictae nos-
trae ecclesiae judicio sisti et judicatum solvi cum omnibus SUIS clausulis opportunis. In quorum 
testimonium sigilla nostra ad causas praesenLibus litLeris duximus apponenda. Datum anno a nati-
vitate Domini millesimo trecentesimo quadragesiino septo. Acta fuerunt haec Lauduni in domo 
episcopali, anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo sexto, indictione decima Lertia, 
mensis Jun11 vicesiina nona, pontificatus sanctissimi in Christi patris et domini nosiri domini Cie-
menUs divina providentia papae sexti anno quinLo, praesentibus viris venerabilibus CL discretis do-
minis et magistris Anselmo et Werselayo Rernensis, Phulippo Decallarii Eduensis ecciesiarum cano-
nicis, Radulpho de Brabantia de Vouppasio, Guidone de Monte, Marie tie Bussy, Johanne de Novem 
Fontibus de Scabs, Johanne de Maria de Thoulio ecciesiarum parrochialium Laudunensis dioecesis 
Curatis, Johanne Perrotin, ballivo domini Laudunensis episcopi, Roberto de Passy, advocato curiae 
Laudunensis, Colardo de Courlegis eL Galvano de Bellomonte, clericis, et piuribus aliis testibus vo-
catis et rogatis specialiter ad praemissa. In quorum omnium et singulorurn testimonmm praesentes 
litteras per infraseriptum publicum notanium publicani mandavirnus ci sigillonum nostnorurn feci-
mus appensione muniri. Datum et actum ut supra. Subscriptio autem notanii de quo in insirumento 
jam dicto fIt mentio, talis eeL: Et ego Aymerius Nicoiay de Bnigolio, clenicusbea,ovicensis dioecesis. 
publicus auctonitate apostolica notanius, informationi, contumaciae, reputationi, pronuxitiationi, 
dispensationi, resenvationi, ac omnibus et singulis supra scniptis per dictos dominos episcopos Pa-
riensem ci Laudunensem, ut praemittitun, factis et dictis, dum, uL pnaemittitur, pronuntiareuttir 
et lierent unacum praenominatis testibus praesens fui. EL ea de ipsorum dominorum episcoponum 
praecepto fideliter publicando manu propria us praesentibus litteris me subecripsi et signum 
meum unacum ipsorurn sigillis infenius ci supenius in junctura appensis rogatus apposui consue-
turn, sib anno, indictione, mense, die, boo et pontificatu praedictis.